
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA
COMUNI DI BELFORTE DEL CHIENTI E CALDAROLA

Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 67

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE

N. 10 DEL 03-10-2022

Oggetto: MODIFICA VIABILITA' : ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO
SULLA S.P.180 IN CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL FIUME
CHIENTI AL KM 2+800 - BELFORTE DEL CHIENTI-

L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di ottobre, il Responsabile del Servizio Isidori
Andrea

VISTA l’istanza assunta al protocollo generale dell’Ente al n.9581 del 03/10/2022 con al
quale il Responsabile del Procedimento Area Nuove Opere di ANAS S.p.a. richiede
l’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri, con
schemi segnaletici ai sensi del D.Lvo n. 285 del 30/04/1992 e del Regolamento di cui al
D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, come modificato ed integrato dal D.L. n. 360 del 10/09/1993,
sulla S.p. 180”ex S.S. 77 Tolentino-Camerino” in corrispondenza del ponte sul fiume Chienti
al Km 2+800 per il giorno 05/10/2022 dalle ore 00:00 alle ore 24:00 per esecuzione delle
prove di collaudo statico;

ATTESO che le operazioni di collaudo saranno eseguite dalla ditta EDILIZIA CASTELLINI
snc avente sede a Perugia Fraz. Civitella d’Arna, Strd. S.Egidio, così come comunicato dal
responsabile di area dell’ANAS con nota prot. n. 670899 del 29/9/2022;

CONSIDERATO che, la ditta esecutrice dei collaudi, nella persona del Geom Castellini
Romeo,  ha comunicato che per svolgere i lavori in sicurezza è necessario istituire il senso
unico alternato regolato da movieri, dalle ore 08:00 alle ore 14:00 del 05/10/2022;

VISTI gli art. 5 e 7 del D.lgs. del 30.4.1992  n. 285 Nuovo Codice della Strada ,

VISTO l'art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ordinanza SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE n.10 del 03-10-2022 COMUNE
DI CALDAROLA

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.
0733/905529
Pag. 1/2



VISTO il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;

ORDINA
dalle ore 08:00 alle ore 14:00 del giorno 05 ottobre 2022 l’istituzione del senso unico
alternato regolato da movieri sulla s.p. 180 ”ex s.s. 77 Tolentino-Camerino” in
corrispondenza del ponte sul fiume Chienti al km 2+800

La ditta esecutrice dei lavori EDILIZIA CASTELLINI di Castellini Roberto e C. snc ,
avente sede a Strada S.Egidio snc, Fraz. Civitella D’Arna , 06134 Perugia (Pg)è incaricata di
mettere in opera la prescritta segnaletica strada secondo gli schemi segnaletici ai sensi del
D.lgs.285 del 30/4/92 e del Regolamento di cui D.P.R. n° 495 del 16/12/1992, come
modificato ed integrato dal D.L. 360 del 10/09/1993.

DISPONE CHE

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio;

Al Comune di Belforte del Chienti:

prot.pec@comune.belfortedelchienti.mc.it

Al Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti--

pec: tmc27358@pec.carabinieri.it;

ANAS spa : anas.marche@postacert.stradeanas.it-

Alla Provincia di Macerata: provincia.macerata@legalmail.it-

Alla ditta esecutrice : ediliziacastellini@pec.it-

Contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di
legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio

Isidori Andrea

Ordinanza SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE n.10 del 03-10-2022 COMUNE
DI CALDAROLA

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.
0733/905529
Pag. 2/2

mailto:prot.pec@comune.belfortedelchienti.mc.it
mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it
mailto:anas.marche@postacert.stradeanas.it
mailto:provincia.macerata@legalmail.it

